TỈNH ỦY ĐỒNG NAI
VĂN PHÒNG

*

Số  [so] -CV/VPTU
Tham gia viết tin, bài đăng trên Cổng thông tin

điện tử Đảng bộ tỉnh Đồng Nai

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

   Đồng Nai, ngày [ng] tháng 4 năm 2023

Kính gửi: Lãnh đạo các phòng trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 1650-CV/BTGTU, ngày 15/3/2023 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy về việc tham gia viết, tin bài đăng trên Cổng thông tin điện tử Đảng bộ

tỉnh Đồng Nai (viết tắt là Cổng thông tin). Ngày 13/4/2023, Văn phòng Tỉnh ủy đã

tổ chức buổi tập huấn cho cán bộ, công chức về quy trình viết tin bài, duyệt và đăng

tin bài; đăng tài liệu, văn bản lên Cổng thông tin.

Để đảm bảo đúng tiến độ khai trương Cổng thông tin trên mạng Internet (tên

miền https://dongnai.dcs.vn) và tích hợp lên Cổng thông tin điện tử Đảng Cộng

sản Việt Nam theo chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy, Ban Lãnh đạo Văn phòng

Tỉnh ủy đề nghị Lãnh đạo các phòng thực hiện ngay một số nội dung sau:

1. Phổ biến và quán triệt cán bộ, công chức, nhân viên thuộc phòng mình tham

gia viết tin, bài đăng lên Cổng thông tin đối với các nội dung liên quan đến chức

năng và nhiệm vụ do phòng mình phụ trách; các nội dung phản ánh, đưa tin về hoạt

động của cơ quan, của Thường trực Tỉnh ủy, Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh trong các

lĩnh vực không phuộc phạm vi phụ trách của các ban đảng tỉnh.

2. Giao Phòng Tổng hợp và phòng Kinh tế - Xã hội viết thêm tin, bài liên quan

đến các nội dung làm việc của Ban Thường vụ và Thường trực Tỉnh ủy tại các cơ

quan đơn vị, địa phương.

3. Giao phòng Văn thư - Lưu trữ chịu trách nhiệm đăng tải tài liệu, văn bản,

hướng dẫn ... của Tỉnh ủy và của Văn phòng lên Cổng thông tin.

4. Giao phòng Cơ yếu-CNTT chịu trách nhiệm hỗ trợ, hướng dẫn về kỹ thuật

đưa tin bài, duyệt và đăng tin bài; đăng tài liệu, văn bản lên Cổng thông tin.

5. Giao phòng Hành chính - Quản trị theo dõi đôn đốc các phòng triển khai

thực hiện các nội dung nêu trên và báo cáo kết quả về Lãnh đạo Văn phòng trước

ngày 28/4/2023.

Đề nghị các đồng chí Lãnh đạo các phòng khẩn trương triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên,

- CP.VPTU,

- Phòng CY-CNTT,

- Lưu VPTU.

K/T CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

         []

Nguyễn Xuân Cường